АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЫБКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2023  г. № 22-п
с.Рыбкино

О мерах по пропуску весеннего паводка 2023 года

 На основании постановления администрации муниципального образования  «Новосергиевский район»  от 16.02.2023  года № 114-п    «О мерах по пропуску весеннего паводка 2023 года», руководствуясь Уставом муниципального образования, в целях обеспечения безопасности населения, бесперебойной работы объектов экономики, сохранности материальных ценностей, организованного проведения спасательных работ в зонах возможных затоплений (подтоплений) в ходе подготовки и проведения весеннего паводка 2023 года на территории муниципального образования Рыбкинский сельсовет:
1.Создать рабочую группу по пропуску весеннего паводка 2023 года и утвердить ее в составе согласно приложению № 1.
2. Провести  мероприятия по пропуску весеннего паводка и защите  населения согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Рыбкинский сельсовет Рыбкинский.рф в сети “Интернет”.

Глава   муниципального образования
Рыбкинский сельсовет                                                            Ю.П.Колесников

Разослано: членам рабочей группы,  прокурору, в дело

    Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Рыбкинского сельсовета
                                                                                        от 06.03.2023 г. № 22-п

Состав

рабочей группы по пропуску весеннего паводка 2023 года

Колесников                     - председатель рабочей группы, глава
        Юрий Петрович                администрации Рыбкинского сельсовета

        Никулин                         - заместитель председателя рабочей группы,
        Сергей Иванович            депутат Совета депутатов (по согласованию)

Члены Рабочей группы:

      Сухарев                               -  участковый уполномоченный полиции
      Алексей Александрович         (по согласованию)

       Бурцев                               - директор  ООО «СП»Рыбкино»
       Сергей Матвеевич           (по согласованию)

      Сивенко                            - Индивидуальный предприниматель     КФХ
       Василий Сергеевич          «Сивенко В.С.»  (по согласованию)

      Чергиней                             - фельдшер Рыбкинского ФАПа
       Наталья Алексеевна              (по согласованию)

       Сапожникова                     - староста с.Волостновка
        Ольга Михайловна             (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]    Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Рыбкинского сельсовета
                                                                                        от 06.03.2023 г. № 22-п

Мероприятия
  по подготовке и пропуску паводковых вод 2023 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные лица
	Исполнители

1

Провести отчистку от снега мостов, плотин и ливнестоков вокруг плотин

Колесников Ю.П.
Бурцев С.М.
Сивенко В.С.

рабочие ООО «СП»Рыбкино»
  (по согласованию)

2

Провести аварийный сброс воды с водохранилища с целью
предотвращения прорыва плотин

Колесников Ю.П.
Бурцев С.М.
Сивенко В.С.
	рабочие ООО «СП»Рыбкино»
  (по согласованию)

3
	Завести на время паводка необходимое количество    продуктов и медикаментов  в с.Волостновка
	Подрез З.Н.
Чергинец Н.А.

	Подрез З.Н.
(по согласованию)
Чергинец Н.А.
(по согласованию)

4
	Проведение мероприятий по соблюдению общественного порядка в местах возможного отселения населения

Колесников Ю.П.
Сухарев А.А.

администрация Рыбкинского сельсовета,
УУП (по согласованию)

	5
	Провести ревизию гидротехнических сооружений, в том числе гидротехнических сооружений, которые не имеют собственника (ГТС № 14, ГТС № 14а), которые в паводковых условиях могут являться причиной подтопления жилых домов, животноводческих, производственных зданий и сооружений
	Колесников Ю.П.
	администрация Рыбкинского сельсовета

	6
	Создать резервы материально-технических и иных средств, для предупреждения и ликвидации аварий на гидротехнических сооружениях
	Колесников Ю.П.
	администрация Рыбкинского сельсовета